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vi står vagt om 

de svage

Et samfund bør bedømmes på, hvordan det behandler sine svageste. Pleje og 
omsorg af ældre, syge og handicappede er en offentlig opgave, som aldrig bør 
opfattes som byrdefuld, men derimod en kær opgave, som vi skal varetage med 
glæde.
  
Vi vil sikre, at de svageste borgere, uanset hvor de bor i landet, får et værdigt og 
trygt liv. Såvel vore folketingsmedlemmer som vore regionsrådsmedlemmer og 
byrådsmedlemmer rundt om i de nye storkommuner arbejder hele tiden på at 
forbedre forholdene for ældre, syge og handicappede.
 
At Danmark til enhver tid skal have et sikkert, dygtigt og trygt sundhedsvæsen er 
for os et krav, der ikke er til diskussion. Et offentligt sundhedsvæsen, som skal og 
må være verdens bedste, koster rigtig mange penge, men det er en pris, vi skal 
være villige til at betale.
  
Vi er tilhængere af borgernes frie og lige adgang til sygehusvæsenet, og vi for-
langer topkvalitet overalt i landet. Dansk Folkeparti holder til stadighed øje med, at 
kvaliteten i sygehusvæsenet hele tiden forbedres.
     
I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder sundhed og 
den sociale tryghed i Danmark. Det kan kun blive i meget kort form, men det er 
mit håb, at du efter gennemsyn af folderen har fået lyst til at vide mere om vores 
politik på området – og om Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du 
indmeldelse i Dansk Folkeparti, kan det ske ved henvendelse 
til DF-sekretariatet på Christiansborg. Med adgang til 
internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk finde mange oplysninger, 
såvel om det politiske som om vores organisation. 

Med venlig hilsen
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ligeværdighed skaber sammenhæng
Danmarks sammenhængskraft som nation er betinget af, at folkets levevilkår har en 
høj grad af ligeværdighed. Hvis man som borger uforskyldt ikke kan forsørge sig selv 
eller sin familie, skal man kunne have en sikker viden om, at ens land sørger for en 
omsorgsfuld og venlig hjælp, så værdigheden kan bibeholdes.

Det er samfundets opgave at sikre danske borgere mod uforudsete og uforskyldte 
mangler og ulykker. Samfundet skal også mindske de skel i borgernes økonomiske 
og sociale kår, der opstår som følge af markedsmekanismen og folks forskellige livsvil-
kår. De sociale opgaver skal løses ikke alene med økonomisk hjælp, men også med 
et omfattende net af forebyggende og behandlende sociale foranstaltninger.

 
hjælp til de svageste
Dansk Folkeparti ønsker, at den sociale 
lovgivning indrettes således, at indsatsen 
koncentreres om at hjælpe fysisk, psy-
kisk og socialt svage og truede personer 
– men afviser stadig den klientgørelse, der 
finder sted af stigende dele af den øvrige 
befolkning.
 

plads til velfærd
Sundhed er i høj grad velfærd – og det skal der altid være råd til. Dansk Folkeparti vil 
arbejde for et homogent samfund i balance, hvor sunde og raske mennesker bidrager 
til velfærden, og hvor budgetterne ikke tynges af massiv indvandring. Stram udlændin-
gepolitik giver plads til velfærd.

verdens bedste sundhedsvæsen
Vi skal have verdens bedste, mest effektive og mest omsorgsfulde offentlige sund-
hedsvæsen. Nedlæggelsen af amterne og oprettelsen af de større regioner har skabt 
en bedre basis for dette, men Dansk Folkeparti vil fortsat på sigt arbejde for, at regio-
nerne nedlægges, og at fremtidens sygehusvæsen administreres af staten.
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regionerne
Vi forlanger af vore regioner, at sygehusene overalt i lan-
det er moderne og på alle måder forsynet med den ny-
este teknologi og det bedste udstyr. Sundhedscentre, 
jævnt fordelt landet over, skal være en væsentlig del af 
det sundhedsfremmende og forebyggende sundheds-
væsen – og de praktiserende læger skal i højere grad 
inddrages i behandlingsforløbene, således at patienten 
altid er i centrum.

 
små sygehuse
De små sygehusenheder i de mindre samfund skal så 
vidt muligt bevares; som minimum skal der opretholdes 
en skadestue. De små sygehuse kan med fordel også benyttes til genoptræning og 
efterbehandling, og vi har også set eksempler på, at små sygehuse har haft held med 
at specialisere sig, med større effektivitet og højere patienttilfredshed til følge.

 
psykiatrien
Psykiatriske patienter skal have behandlingstilbud tæt på deres hjem og skal ikke 
udskrives, før der er blevet lagt en plan for sociale tilbud, bolig og enten arbejde eller 
uddannelse. De pårørende skal inddrages mere i be-
handlingen, og både patient og pårørende skal have 
assistance fra opsøgende psykoteams.

alternativ behandling
Patienter, som ønsker det, skal tilbydes seriøse alterna-
tive behandlingsformer, ligesom godkendte alternative 
behandlingsformer skal indgå i lægeuddannelsen i hø-
jere grad end det sker i dag.
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